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[Pia Kjærsgaard] 
홢 for lang tid siden burde have debatteret og 

strammet op. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Det er måske nok et lidt underligt spørgsmål 

at gå herop på talerstolen og stille, men når jeg 
nu har siddet her og gang på gang hørt fru Pia 
Kjærsgaards indlæg og bemærket det tonefald, 
som indlæggene er fremført i, kan jeg ikke lade 
være med alligevel at stille dette lidt mærkelige 
spørgsmål: Har fru Pia Kjærsgaard nogen 
form for kærlighed til de mennesker, som af en 
eller anden grund er anbragt her hos os uden 
at være født i vores land? Naturligvis behøver 
fru Pia Kjærsgaard ikke at svare på det, for jeg 
erkender, at det er et temmelig personligt 
spørgsmål, og måske burde jeg ikke stille det. 
Men det står frit for fru Pia Kjærsgaard at be- 
svare det eller lade være. Jeg skal ikke bebrej- 
de hende det, hvis hun nægter at svare på det. 

Det andet spørgsmål synes jeg jeg er beretti- 
get til at stille. Det er: Har fru Pia Kjærsgaard 
ikke en lille bitte frygt for, at den måde, som 
hun omtaler disse mennesker på, og de ting, 
hun hele tiden trækker frem her i debatten, kan 
være med til at så had i befolkningen til nogle 
mennesker, der har det svært nok i forvejen? 
Det sidste spørgsmål vil jeg i det mindste gerne 
have besvaret. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg fik ikke noget svar på mit spørgsmål, og 

derfor vil jeg gerne gentage det. Jeg vil gerne 
spørge fru Pia Kjærsgaard, om fru Pia Kjærs- 
gaard kan bekræfte, at den danske udlændin- 
gepolitik bygger på det princip, at familien er 
et ubrydeligt hele, at man skulle kunne leve 
sammen med sin ægtefælle, sine mindreårige 
børn og under visse omstændigheder sine for- 
ældre. Det spørgsmål burde ikke være så svært 
at svare på for fru Pia Kjærsgaard. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Frahm (SF): 
Det er fru Pia Kjærsgaards omtale af en 

stærkt omdiskuteret rapport fra Ishøj, der får 
mig herop. 

Hvis de amerikanske indianere i sin tid hav- 
de taget sig sammen og lavet en tilsvarende 

rapport over, hvor mange den lille håndfuld 
englændere og spaniere, der i sin tid invadere- 
de deres land, er blevet til igennem tiderne, vil- 
le vi jo også få et overvældende, chokerende 
tal ud af det. 

Det er synd, de ikke lavede et indvandrer- 
stop dengang -  eller hvad? 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg må sige, at jeg næsten ikke kan tale af 

bare bevægelse, efter at hr. Glønborg var her- 
oppe. Men jeg skal såmænd gerne svare hr. 
Glønborg på begge spørgsmål. 

Min medfølelse eller kærlighed til andre 
mennesker betinges ikke af, om der følger of- 
fentlige skatteydermidler med, men sådan for- 
holder det sig åbenbart for hr. Glønborg. 

Og så har jeg ikke spor imod det tonefald, 
hr. Glønborg omtaler. Jeg kan ikke gøre for, at 

I jeg ikke ligner en præst, når jeg står på taler- 
stolen. Jeg gør mig ikke engang umage med at 
ligne en præst og heller ikke for at lyde som en 
sådan. Jeg prøver at tale, som jeg mener det er 
rigtigt over for de mennesker, som har peget på 
mig som repræsentant her i Folketinget. 

I øvrigt er jeg fuldstændig enig både med fru 
Elisabeth Arnold og fru Pernille Frahm i, at 
det da ville være herligt, hvis man kunne leve 
op til den opfattelse, som der blev givet udtryk 
for, at det er en menneskeret at leve sammen 
med sine forældre, sine mindreårige børn og 
sin ægtefælle. 

Men hvorfor i alverden skal det danske sam- 
fund betale for det? Det er dér, skillevejen går 
imellem fru Elisabeth Arnolds og min opfattel- 
se. Hvis folk kan få deres familier hertil og selv 
forsørge dem økonomisk, mener jeg slet ikke, 
det er noget, der skal debatteres her i Folketin- 
get -  så er det jo en privat sag. Men sådan skal 
det naturligvis også være. Det kan ikke være 
rigtigt, ät en tyrk -  som vi har set et enestående 
eksempel på i TV 2 for nogen tid siden i den 
udsendelse, der hed »Mælk og honning« -  . 
som har boet heroppe i 10-15 år, i mellemtiden 
har været gift og har fået et barn, kan få den 
kone med fem børn, han har i Tyrkiet, herop, 
fordi hun synes, det er meget nemmere at leve i 
Danmark. Ja, det tror jeg! Og det er den slags 
misbrug af den offentlige forsørgelsespligt, 
som jeg finder anledning til at angribe. 


